## נייר עמדה

בדבר הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון מס' 20) (מינוי היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה), התשע"ח-2017;
והצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים),
התשע"ז-2017

# התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר (להלן: "התנועה"), ולקראת הדיון הצפוי בוועדת החוקה, חוק ומשפט ביום 25.06.2018, הרינו מתכבדים לפרט את עמדת התנועה בעניין הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון מס' 20) (מינוי היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה), התשע"ח-2017 (להלן: "הצעת החוק הממשלתית"), כפי שאושרה בוועדת השרים לענייני חקיקה ביום 05.11.2017. וכן, הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים), התשע"ז-2017 של ח"כ אמיר אוחנה ואח' (להלן: "הצעת החוק הפרטית"). שתי הצעות החוק האמורות עניינן בשינוי שיטת המינוי המכרזית של היועצים משפטיים למשרדי ממשלה הנהוגה כיום. בעוד לפי הצעת החוק הממשלתית ימונו היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה על ידי השר בהמלצת ועדת איתור, מגדילה הצעת החוק הפרטית, לפיה ימונו היועצים המשפטיים ישירות על ידי השר כמשרות אמון.

התנועה תבקש להתנגד נחרצות להצעות חוק אלה, אשר לשיטתה מאיימות שלטון החוק, וחותרות תחת עקרונות היסוד של המשטר הדמוקרטי, כפי שנסביר להלן:

## על הצעות החוק

כאמור בסעיף 19 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 (להלן "החוק"), דרך המלך למינויים לשירות המדינה היא על דרך המכרז. רבות דובר על יתרונותיו המגוונים של הליך זה, המקדמים את האינטרס הציבורי, והולמים את עקרונות השוויון והמנהל התקין.<sup>1</sup> תכליות אלו כרוכות גם בתכליות העסקיות של קיום המכרז, המתחייבות לקידום האינטרס הציבורי מבחינה כלכלית.<sup>2</sup>